


Edição 1.800 | Ano 7
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA ELETRÔNICA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 87EEG8DQ-KALSXUYH-IQXULLNO-NRMVN7ZO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 019-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: CLEIDE CATUNINHO DO NASCIMENTO, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 37.366.342/0001-30, com sede à Rua Marivaldo 
Alves De Macedo, nº 66, Centro, Rio Real – BA. Neste ato representada por 
Cleide Catuninho do Nascimento. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de ovos de 
chocolates para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social do Município de Rio Real - BA. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 22.390,00 (vinte e dois mil, trezentos e noventa 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/03/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.800 | Ano 7
08 de abril de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 87EEG8DQ-KALSXUYH-IQXULLNO-NRMVN7ZO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 021-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: JUVANIO SERGIO DOS SANTOS, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 33.873.308/0001-09, com sede à Rua Rui 
Barbosa, Nº 282, Centro, Rio Real - BA. Neste ato representada por Juvanio 
Sergio dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução do serviços de arbitragem 
desportiva para competições nas modalidades de futsal, futebol, handebol, 
basquete, vôlei a serem promovidas pela Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer do Município de Rio Real/Ba. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 58.966,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e 
sessenta e seis reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/03/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/03/2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.800 | Ano 7
08 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 87EEG8DQ-KALSXUYH-IQXULLNO-NRMVN7ZO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 022-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: 50.756.595 JONAS DA SILVA DE ARAÚJO LTDA, pessoa 
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 50.756.595/0001-88, com sede à Rua 
Professor Dásio, nº 26, Nova Candeias, Candeias/BA. Neste ato 
representada por Jonas da Silva De Araújo. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de aparelho telefônico 
digital para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Rio Real - BA. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.379,00 (cinco mil, trezentos e setenta e nove 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 01/04/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.800 | Ano 7
08 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 87EEG8DQ-KALSXUYH-IQXULLNO-NRMVN7ZO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 025-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 025-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 025-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o 
fornecimento de sonda de gastrostomia botton para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. Contratada: FEMAP 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
22.803.038/0001-35. Valor Global: R$ 1.783,00. Vigência: até 31/12/2024, 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 027-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 029-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 027-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de seguro automotivo, para veículos tipo 
Renault - Duster Oroch Cab Dupla de placa SJT2J74, pertencente à frota da 
Secretaria de Meio Ambiente do Município de Rio Real - BA. Contratada: 
GENTE SEGURADORA SA - CNPJ: 90.180.605/0001-02. Valor Global: 
R$ 1.600,00. Vigência: até 12 meses, iniciada na data da sua assinatura. 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.800 | Ano 7
08 de abril de 2024

Página 6

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Certificação Digital: 87EEG8DQ-KALSXUYH-IQXULLNO-NRMVN7ZO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	DISPENSA ELETRÔNICA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA


		2024-04-08T15:58:14-0300




